
60

semináře IOG ČR, Plzeň, 12. ledna 2017

Představa, že se na každý zápas musí
hřiště znova přeměřit před natažením
lajnovací šňůry, je přímo děsivá. Proto
je potřeba sáhnout po praktickém ře-
šení, které umožní se této časově ná-
ročné operaci vyhnout. Předznačení
hřiště obsahující 29 trvale vyznače-
ných bodů, podstatných pro vytýčení
hrací plochy, dává po propojení přes-
nou mapu hřiště. Předznačení hřiště je
základním předpokladem pro správné
lajnování bez chyb a současně před-
stavuje významnou úsporu času při
této běžné činnosti na hřišti.  

Lajnovací sady
Pro předznačení hřiště i lajnování

praktickým a jednoduchým způsobem
slouží lajnovací sady. Jsou to sestavy
vybraných pomůcek, které na počátku
vytvoří dlouhodobé vyznačení hřiště
v podobě 29 bodů a jejich propojením
lajnovací šňůrou vznikne přesná mapa,
podle níž bude hřiště nalajnováno. Pro
předznačení se používá systém vrutů s
vnitřním otvorem a šroubovacím klí-
čem. Umístění značkovacích vrutů má
dvě alternativy. Buď jenom mimo
hřiště, k čemuž je sestavena lajnovací
sada LS2 anebo mimo i vně hřiště, pro
které se používá doplněná lajnovací
sada LS1. Spojení vyznačených bodů
pořádně nataženou lajnovací šňůrou
umožní přesné vyznačení hřiště rych-
lým, cenově dostupným a pro uživa-
tele pohodlným způsobem.

Součástí těchto sad kromě značko-
vacích vrutů a šroubovacího klíče jsou
aktivní a pasivní krytky a dostatečně
dlouhá lajnovací šňůra, takže naše sady
pokryjí celé potřebné vybavení pro
komplexní přípravu na lajnování.

Sady také obsahují pomůcky pro
efektivní a jednoduché předznačení a
následně lajnování složitějších útvarů
zejména rohových čtvrtkruhů, pokuto-
vých oblouků, středového kruhu, po-
kutových značek, středové značky a
pomocných značek. 

Lajnovací barvy
Výběr kvalitní lajnovací barvy vý-

znamně ovlivní výsledný efekt lajno-
vání fotbalového hřiště. Důležitá je
jasná barva, pokryvnost na trávníku,
odolnost proti otěru i nepříznivému
počasí a také jednoduchost přípravy,
efektivita nanášení a samozřejmě cena.

V současné době jsou lajnovací
barvy jako koncentráty nebo barvy k
okamžitému použití. V naší nabídce
jsou koncentráty Expert, Expert Top,
Extreme pro nástři-
kové lajnovačky a
Trend pro nená-
střikové typy laj-
novaček. Barvy  pod
názvem Ready a
Ecoline+ jsou barvy
ihned k použití. 

Našim cílem je sní-
žení obsahu chemic-
kých příměsí v barvách na
minimum, což prospívá životnímu
prostředí i trávníku a vede k lepším
pracovním podmínkám správců. Také
se zaměřujeme na proces manipulace s
barvami a veškerá naše zlepšení smě-
řujeme ke zmírnění náročnosti a
zjednodušení manipulace.

Komplexní nabídka
pro lajnovaní hřišť
Komplexní nabídka zahrnuje vše pro celý proces profesionálního lajnování
fotbalových hřišť. Přípravu před lajnováním, což je správné vyměření a přesné
vytýčení fotbalového hřiště dle mapy s rozměry pro regulérní lajnovací body.
Samotné lajnování kvalitní ekologickou barvou s využitím praktických po-
můcek pro precizní provedení. A samozřejmě nabídka obsahuje nástřikové
samočistící aplikátory s vlastními “vychytávkami” pro dokonalé lajnování.

PG 1

PR
 č

lá
ne

k



61

Z těchto důvodů
jsme provedli zahuš-

tění barev a připravili
jsme balení v 5 litrovém

kbelíku s přehlednými
ryskami pro přesné odmě-

řování. Aktuálně chystáme ještě další
revoluční změny v oblasti barev. Již
nyní je naše nabídka kvalitních barev
velmi široká a umožňuje uživatelům
připravit barvy pro zápasy i tréninkový
proces na všech herních úrovních s
maximální efektivitou.  

Lajnovací aplikátory
Dalším důležitým faktorem při pro-

fesionálním lajnování je výběr vhod-
ného aplikátoru. V současné době jsou
v naší nabídce nástřikové samočistící
aplikátory PG 1 a PG Silver, které
představují absolutní špičku a to pře-

devším pro jejich komplexnost a ce-
novou dostupnost. Jako jediné na
světě využívají systém trojbajonetové
hlavy, zařízení pro označení pokuto-
vých značek a středové značky a dove-
dou dokončit lajnování linky k bran-
kovým tyčkám. Další předností je 25 l
kanystr na barvu a široký výběr trysek.

Na základě našich dlouholetých
zkušeností jsme vytvořili komplexní
nabídku, která zahrnuje lajnovací sady
LS1 a LS2, barvy Expert, Expert Top,
Trend a nástřikové samočistící apliká-
tory PG 1 a PG Silver. Naše výrobky
jsou předpokladem pro dosažení pro-
fesionálních výsledků v oblasti před-
přípravy i samotného lajnování. Jejich
správné používání zvýší kvalitu i efek-
tivitu procesu lajnování a současně
sníží časovou náročnost provedení. 

Václav Doležal, Profi Group s.r.o.

Václav Doležal
Bořetická 19
628 00 Brno

mobil: 734 389 326
www.profilajnovani.cz
www.sportzahrada.cz

e-mail:
profigroup.cz@gmail.com

Václav Doležal
Bořetická 19
628 00 Brno

mobil: 734 389 326
www.profilajnovani.cz
www.sportzahrada.cz

e-mail:
profigroup.cz@gmail.com

PG Silver

PG 1

profilajnování = používání
profesionálních výrobků

Profi Group s.r.o.


